; whereupon they dispersed suddenly.
* * * One time, she (Mrs.

Ward) dressed her own natural sister, Barbara Ward, in a taffeta gown and
rich petticoat, &c., trimmed of the newest fashion, in deep yellow ruffs, &c., her

breast bare down to the girdle, and sent her, with one companion drest in like

sort, to lie in an inn, to gain souls, she said : but it is unknown hitherto of

any soul gained to God by &quot;that course&quot; (MS. in my possession). It is evidently
to these proceedings that pope Urban the Eighth alludes, in the breve of sup

pression: &quot;Clausuraelegilmsnon adstrictae, pro libitu divagari, ac, specie salutis

animarum promovendcc, alia opera permulta sexus et ingenii imbecillitati, et
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in verbis garrulitatem et loquacitatem prae se ferre, tantamque in com-

muni consuetudine audaciam et temeritatem ostentare deprehenduntur,
ut multis piis non tantuin fastidio, sed et magno scandalo plerumque

sint, cum videant plurima ab iis fieri ac dici turn sexui suo incongrua,

turn religioni catholicce, inter medias haereses laboranti, importuna

atque incommoda ; quibus proinde apostolica ilia sugillatio aptissime con-

venire videatur,
&quot; Otiosae discunt circuire domos; non solum otiosae,

sed et verbosso et curiosac, loquentes qua? non
oportet&quot; ( 1 Timoth. v.).

Septimo, observatae sunt nonnullse ex his foeminis jesuitrissis, publice

in hunc modam se gerendo, pessima fama laborare, et ob petulantiam
et impudicitiam plurimorum in ore versari, cum maximo catholicae reli-

gionis scandalo atque dedecore.

Quibus omnibus rite consideratis, merito demiramur quid sibi velint

patres societatis, dum seipsos harum muliercularum moderatores, pa-

tronos, ac vindices asserunt, caeteris omnibus regularibus, sacerdotibus,

ac laicis ipsis reclamantibus, et hujusmodi institutum, veluti plurimis

periculis scandalisque obnoxium, undequaque improbantibus. Satis

enim constat, patribus jesuitis ex ipsorum regulae praescriptis expresse
interdictum esse, ne se mulierum quarumcumque moderamini implicent

vel immisceant : et tamen iis solis ita utuntur jesuitrissae in totius vitae

rerumque suarum, turn in Anglia turn extra Angliam, administratione,

ut piaculum ipsis videatur alium quemcumque sacerdotem, praeter

jesuitam, vel ad conscientiae sure secreta in sacramento poenitentiae per-

cipienda admittere.1

His adjici posset, quod gentis nostrae sanctimoniales Lovanii et

Gravelingae in Belgio, in monastica disciplina sancte conversantes,

saepius conquests sint, complures nobiles virgines ex Anglia trajicientes,

animo sua monasteria ingrediendi, seseque vita? religiosae addicendi, ab

istis jesuitrissis ad suum institutum, veluti regulam majoris, vel certe

baud inferioris, perfectionis, veteratorie abductas fuisse. Sed hacc ad

jesuitrissarum institutum, et normam vitas dignoscendam sufficient.

Suae sanctitatis erit de eisdem constituere, quemadmodum Spiritui

Sancto atque ipsi visum fuerit.

Joannes Colletonus, sustinens vices

archipresbyteri Anglian.

Joannes Michellus, Assistcns. Joseplius Harveus, Assistens.

Joannes Bosvile, Assistens. Rogerus Stricklandus, Assistens.

Odoardus Bennettus, Assistens. Ricardus Buttonus, Assistens.

Cuthbertus Troloppus, Assistens. Humfredus Hanmerus, Assistens.

Joannes Jacksonus, Assistens.

modestifc mulicbri, ac virginali prccsertim pudori minime convenientia, attentare

et exercere consueverunt.&quot; Breve of Urban VIII. Jan. 13, 1630. TV)
1

[Mrs. Alcock even says that, whenever a Jesuit
&quot; eauae to celebrate at their
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No. XLVI. (Referred to at page 111).

*
#
* Decreta et processus contra Jesuitrices, 1628.

[From the handwriting- of Dr. Smith, Bishop of Chalcedon, in my possession.]

Decretum particulars Congregationis, habitce \3Aprilis, 1622.

Fuit congregatio particulars in Vaticano post congregationem sancti

officii, cui interfuerunt quatuor cardinales. In ea primo, juxta sanc-

tissirai domini nostri mandatum, actum fuit de institute jesuitissamm,

et circa illud pradictorum cardinalium sententia fuit, hujusmodi insti-

tuta fceminarum viventium in communi, sine claustura et votis substan-

tialibus, esse a sacris canonibus et constitutionibus pontificum impro-
bata ac expresse prohibita (in cap. Periculoso, de statu mon. in 6.

Decretalium: in Cone. Trid. sess. 24, c. 5, de Regul.; ac demum in

constit. Pii V., incipiente
&quot; Circa Pastoralis

Officii,&quot;
sect.

&quot; Muliercs

quoque&quot;};
et proinde institutum preedictum jesuitissarum iisdemjuribus

est prohibitum et improbatura ; et tanto magis, quanto, ultra vitam

communem quam sine clausura vivunt, scholas quoque puellarum, more

patrum societatis, exercent, facetiam, ut aliqui dicunt, missiones facere

intendunt, si non quoad sacramentorum administrationem, saltern quoad

praedicationem evangelii.

Secundo, actum fuit de modis quibus huic institute obviari possit,

antequam ulterius progrediatur, ac augmentum suscipiat, ut postea

supprimi requeat. Et circa hunc articulurn, iidem illustrissimi dixe-

runt, quoad jesuitissas Germanice, nuncio caesareo instructionem mit-

tendam esse, cum speciali mandato ut, juxta illam, cum imperatore et

imperatrice, qui praedictis jesuitissis favere dicuntur, ac ipsius confessario

et consiliariis, de hujusmodi negotio serio pertrectet ; et, postquam illis

annuerit institutum hujusmodi esse a juribus supra allegatis improbatum
et prohibitum, et gravia recensuerit inconvenientia quae in Dei ecclesia

succedent, si fceminaa prsefatas conira allegata jura permittantur vivere

in communi et sine clausula, scholasque exercere, ac per mundum va-

gari, maxime preedicando evangelium, eundem imperatorem roget,

rogetque confessarium et consiliarios ei suadere, ut ordinariis Ger

manise, quibus de illo supprimendo scribendum erit, opem et auxilium

praestet, ut vel extinguatur ac penitus deleatur hujusmodi institutum,

vel dicta? fceminee compellantur ad emittendum, sub aliqua a sede

apostolica approbata regula, professionem, cum tribus scilicet votis

chapel, both Mrs. Ward herself, and all the superiors, together with the whole

company, should he commanded to he present at his mass : but, on the other

side, if a secular priest offered the divine sacrifice, no regard would be made ;

only a few young girls, their scholars, would he permitted to he present.&quot;
MS.

in iny possession. Z1

.]
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substantialibus et clausula, more caeterarum monialium : Quoad jesuit-

issas vero Belgii, in eundem sensum nuncio Belgii scribendum esse, ut

simile officium cum serenissima infante (quae et praefatis jesuitissis

favere dicitur) ac illius etiam consiliariis peragat, ut idem quod de

imperatore dictum est prqestare velit.

Decretum S. Congregationis de Propaganda Fide, habitce coram
sanctissimo, die 7 Julii, 1628.

Referente illustrissimo cardinale Borgia decretum particularis con

gregationis, habitse in Vaticano die 13 Aprilis, 1628, de jesuitissarum

institute, sacra congregatio illud confirmavit et approbavit, et mandavit

nunciis caesareo et Belgico scribi juxta illius continentia, et nuncio

Neapolitano prascipi ut, habita consultatione cum illustrissimo domino

Boncompagno, idem institutum in ea urbe prohibeant; compellendo

jesuitissas illic degentes ut ab eo omnino [recedant].

Liters D, Nuncu ad Arcliiepiscopum Colonensem. Dec. 20, 1628.

Serenissime ac reverendissime Domine, Princeps Elector, Domine

colendissime, jubeor ex mandate sanctissimi et sacrae congregations

cardinalium de propaganda fide, ut cum ordinariis legationis mese

agam, intra quorum dioeceses sunt collegia virginum Anglarum, quse

jesuitissas nominantur, quo vel illarum domicilia dissolvantur, vel ipsse

saltern amplectantur institutum ordinis alicujus approbati a sede apos-

tolica, et vota religionis substantialia clausuramque profiteantur. Id-

circo quia serenitas vestra turn Colonise turn Leodii domicilia virginum

Anglarum habet, velim ut, juxta desiderium sanctissimi et sacrac con-

gregationis, utrobique hanc eis deliberationem, Colonia3 per reverendum

suffraganeum Colonensem ;
hie autem Leodii, per reverendum suffraga-

ueum Leodiensem, serio praecipiat. Quod si serenitas vestra ex-

istimet posse efficacius rem urgeri ex eo quod ego ipse cum ordinarii au-

thoritate adjungam me etiam, et idem pro parte muneris mei procurem,

cquidem id libens agam : sed fortasse consultius fuerit, si via usitata res

procedat, et per ministros antistitis proprii transigatur. Treveris, per-

inde cum illustrissimo archiepiscopo atque electore agam, quemadmo-

dum agere debent in legationibus suis illustrissimi duonuncii Viennensis

et Bruxellensis, ad quos similia decreta ac mandata sanctissimi ac sacrse

congregationis transmissa sunt, &c. Leodii, 20 Decembris, 1628.

Serenitatis vestraB

Addictissimus et observantissimus servus,

PETRUS ALOYSIUS, Episcopus Tricariensis.
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Copia Decreti per Ordtnarium, ad instantiam Illustrissimi et Reve-
rendissimi Nuncii Jlpostolici per tractum Rheni et alias inferioris

Germania partes, demandato Sanctissimi, contra Jesuilissas Anglas
lati. April 30, 1630.

[MS. in my possession.]

Ferdinandus, Dei et apostolicse sedis gratia archiepiscopus Coloni-

ensis, princeps et episcopus Leodiensis, &c. Cum sanctissimus pater

noster, Urbanus VIII., novum institutum jesuitissarum, quae ex Anglia

originem habent, suppresserit, uti a sede apostolica nunquam approba-

tum, nobisque illustrissimus dominus Petrus CarafFa, episcopus Tricari-

censis, intentionem ejusdem sanctissimi indicaverit, hinc est quod nos,

ejusdem voluntati satisfacere volentes, supprimimus, et suppressum

declaramus, collegium jesuitissarum in civitate nostra Leodiensi ex-

istentium ; manifestumque esse volumus easdem jesuitissas, post hujus-

modi nostri edicti promulgationem, nee esse, nee haberi religiosas par-

ticularis alicujus instituti, sed filias potius laicas, nisi monasterium